
Informacione të

tjera

K j o  f l e t ë i n f o r m u e s e ,  u  p ë r g a t i t

n g a  “ O b s e r v a t o r i  p ë r  t ë  D r e j t a t  e

F ë m i j ë v e  d h e  t ë  R i n j v e ” ,  n ë

k u a d ë r  t ë  p r o g r a m i t  W e B E R  0 . 2

q ë  z b a t o h e t  n ë  S h q i p ë r i  n g a  I D M

A l b a n i a  m e  m b ë s h t e t j e n  e

B a s h k i m i t  E u r o p i a n .  O p i n i o n e t

d h e  p i k ë p a m j e t  e  s h p r e h u r a  n ë

k ë t ë  f l e t ë i n f o r m u e s e  j a n ë  t ë

e k i p i t  t ë  a u t o r ë v e  d h e  n u k

r e f l e k t o j n ë  d o m o s d o s h m ë r i s h t

p i k ë p a m j e t  e  D o n a t o r ë v e .

@ O B S E R V A T O R I  P Ë R  T Ë  D R E J T A T

E  F Ë M I J Ë V E  D H E  T Ë  R I N J V E

T E T O R  2 0 2 1

S K E M A  E  E L E M E N T Ë V E  T Ë

T R A N S P A R E N C Ë S

M Ë  S H U M Ë  Q Y T E T A R Ë  T Ë

I N F O R M U A R ,  N D Ë R G J E G J Ë S U A R ,

E D U K U A R  M B I  S E A N C A T

K O N S U L T U E S E  D U K E

K O N T R I B U A R  N Ë  N J Ë  Q E V E R I S J E

M Ë  T Ë  M I R Ë .

 

L L O G A R I D H Ë N I A  D H E

T R A N S P A R E N C A  E  Q E V E R I S J E S

L O K A L E  K Y Ç  P Ë R  N J Ë

P J E S Ë M A R R J E  A K T I V E  Q Y T E T A R E

E drejta

për

informim

Buxheti

Organizimi i

brendshëm

Këshilli

bashkiak

Transparenca

financiare

Konsultim

publik
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            P Ë R M I R Ë S I M I  I

L L O G A R I D H Ë N I E S  D H E

T R A N S P A R E N C Ë S  N Ë  N I V E L  T Ë

Q E V E R I S J E S  V E N D O R E

N Ë P Ë R M J E T  A N G A Z H I M I T

Q Y T E T A R .

 

 

 

 

 

           Q Y T E T A R Ë T

( G R A T Ë / V A J Z A T ,  T Ë  R I N J T Ë ,

P E R S O N A T  M E  A F T Ë S I  T Ë

K U F I Z U A R ,  S H O Q E R I  C I V I L E ) ,

A D M I N I S T R A T A  P U B L I K E ,

D R E J T U E S  D H E  P O L I T I K A N Ë .

 

 

 

 

 

                 B A S H K I A  B U L Q I Z Ë

                B A S H K I A  D I B Ë R   

 

 

 

 

     9  M U A J  

    I n f o r m i m i  i  q y t e t a r ë v e  m b i

f o r m a t  e  i n f o r m i m i t  p u b l i k ,

t r a n s p a r e n c ë s  d h e

l l o g a r i d h ë n j e s  s ë

i n s t i t u c i o n e v e  k u n d r e j t

q y t e t a r ë v e .

 

    A d m i n i s t r a t a  p u b l i k e  e

q e v e r i s j e s  v e n d o r e  d o  t ë

s e n s i b i l i z o h e t  d h e  d o  t ë  j e t ë

m ë  e  p ë r g j e g j s h m e  n d a j

p r i o r i t e t e v e ,  n e v o j a v e ,

p r o p o z i m e v e ,  s u g j e r i m e v e  t ë

p u b l i k u t .  

 

    S e n s i b i l i z i m i  i  a n g a z h i m i t

q y t e t a r  i  c i l i  d o  t ë  n d i k o j ë  n ë

n j ë  v e n d i m m a r r j e  t ë  q e v e r i s j e s

v e n d o r e  b a z u a r  n ë  m e n d i m e t ,

s u g j e r i m e t  d h e  p r o p o z i m e t  e

t i j .

 

      N x j e r r j a  e  r e z u l t a t e v e

k o n k r e t e  p ë r m e s  z h v i l l i m i t  t ë

a k t i v i t e t e v e  d h e  p ë r d o r i m i t  t ë

i n s t r u m e n t e v e  m a t ë s  ( 1 0 0

p y e t ë s o r e ) .

A K T I V I T E T E  K R Y E S O R E :

R E Z U L T A T E T  E

P R I T S H M E  

Takime në

bashkitë

pilot për

prezantimin

e projektit

Hartimi dhe

përgatitja e

instrumentave

matës

(pyetësorëve)

Ditë të

hapura të

informimit

të publikut

të gjerë

Realizimi i 4

workshopeve

Realizimi i 4

takimeve

konsultuese 

Realizimi i 2

takimeve

përmbyllëse

për marrjen e

vendimeve

Mbledhja e

përpunimi i të

dhënave dhe

nxjerrja e

rezultateve e

konkluzioneve


